FONTI: De Lellis, Notam., I, f. 533, trascr. da F. Scandone. 

1219. - Pro Guillelmo de Saccanvilla mii. 
Scriptum est Mag. Massario Curie in Capitanata. Cum Guillelmo de 

Saccanvilla... omnia victualia sata pro parte Curie... in mass aria Candelari ... 
duximus concedenda, f. t. ... mandamus quatenus omnia victualia sata in 
pred. massaria... eidem Guillelmo... assignes... Dat. Trani, II iunii. (Reg. 10, 
f. lll t.). 

Fo1'1TI: Ist. di paleogr. dell'Università di Roma, facsim. n. 2470. 

1220. - Universis militibus scutiferis ac ceteris armigeris stipendiariis 
in Urbe. Nuper ad audientiam nostram pervenit quod Bertrandus dom. 
Baucii, Vicarius noster in Urbe etc., infìrmitate gravi detinetur ad presens. 
Verum cum si dictum Vicarium, quod absit, contingerit in fata decedere, 
Guillelmum de Gigniaco mii. etc. in Vicariatus officio... duxerimus statuen
dum, f. v .... mandamus quatenus eidem Guillelmo tamquam Vicario nostro 
in Urbe ... pareatis etc. Dat. Trani, II iunii. (Reg. 10, f. lll, t.). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit.; Perugini, Spigolature da reg. ang., in Riv. 
di Arald., a. 1933, p. 44 (trascriz.); De Boiiard, Le régime politique etc. de Rome, p. 240 
(not.); Scandone, ms. in Arch. (not.); Sicola, Z. c. 

1221. - Scriptum est Risoni de Marra, ut permittat extrahere nuncium 
Principis Achaye sai. frumenti M et totidem ordei, deferendas ad partes 
Achaye pro usu dicti Principis, de portubus Apulie, libere, sine iure aliquo 
exiture, recepta etc., in forma consueta. Dat. Trani, II iunii. (Reg. 10, lll, t.). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit. 
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1222. - Scriptum ·est universis Provincialibus tam militibus quam scu
tiferis stipendiariis existentibus in Urbe. Cum intellexerimus quod Bertrandus 
de Baucio, Vicarius noster etc., gravi infirmitate detinetur ad presens, f. v .... 
mandamus quatenus nullus vestrum sit ausus quin sine speciali mandato 
nostro discedere de Urbe presumat ... Dat. ut supra. (Reg. 10, f. 111, t.). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit.; De Boiiard, O. c., p. 163 (trascriz.); Scan
done, ms. in Arch. (not.). 

1223. - Fundicariis et dohaneriis Amalfìe. Ex parte Guillelmi de Drogo, 
Marii Russi et Iohannis de Eustasio, Portulanorum Salemi in a. XII ind. 
p. p .... fuit [expositum] quod, licet Nos secretis Principatus etc .... manda
verimus ut statutas expensas, vid. IV une. auri p. g. pro quolibet eorundem 
per annum exhibere curarent, dicti tamen Secreti pecuniam huiusmodi eis 
solvere non curaverunt... Quare f. v. ... mandamus quatenus, certificati de 
tempore quo dicti portulani in officio moram traxerunt ... eis ... [pecuniam] 
persolvatis... Dat. Trani, II iunii. (Reg. 10, f. 111, t.). 

FONTI: lst. di paleogr. di Roma, facs. cit. 

1224. - Scriptum est Risoni de Marra. Cum, sicut intelleximus, quam
plura casalina platee terre nemorose steriles et inculte, ad Curiam nostram 
spectantia, consistant in decreta tibi provincia, de quibus eadem Curia nul
lam utilitatem consequatur ... , f. t... mandamus quatenus super huiusmodi 
casalinis plateis et terris utilitatem... Curie fieri... valeat, ... studeas intimare; 
tres quaternos consimiles fieri faciens etc. Dat. Trani, II iunii. (Reg. 10, 
f. 111, t.). 

FONTI: lst. di paleogr. di Roma, facs. cit. 

1225. - Similes facte sunt Madia Rubeo, Mag. Portulano et procuratori 
excadentiarum ac morticiorum in Terra Laboris et Comitatu Molisii; et sub 
eadem data. (Reg. 10, f. 111, t.). 

FONTI: lst. di paleogr. di Roma, facs. cit. 

1226. - Scriptum est dohaneriis seu fundicariis Bari, pro Priore et Ca
pitulo S. Nicolai de Baro, in forma de decimis de une. auri una et dimidia, 
quam annuatim consuevere percipere pro cereo pascali, de proventibus do
hane civitatis ipsius, ut pecuniam ipsam sibi exhibeant pro anno presenti etc. 
Dat. Trani, II iunii. (Reg. 10, f. 111, t.). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit; Sthamer, ms. pr. l'Ist. star. Germanico; 
ms. Bibl. Oratoriana, XVII-XIII, 207; Sicola, Rep. cit., f. 204. 

1227. - Potestati consilio et comuni Ianuensi. Exposuere ... Iacobus Ban
dini et Bonaiuncta qd. Crisci, ... mercatores Neapolis ... , quod, cum quedam 
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quantitas pannorum et merces alie... ipsorum a civitate Pisarum in quadam 
terida Iohannis Gambecurte, Pisani, per mare versus Neapolim transvehi 
facerent, subscripti Ianuenses, qui cum pluribus aliis eorum sequacibus in 
galeonis duobus armatis per partes ipsas piraticam exercebant, invadentes 
et capientes teridam pred., ... asportarunt ... pred. pannos et merces alias .. ~ 
valentes ultra une. auri CCXXX... N os igitur nostrorum fidelium iacturas ... 
moleste ferentes, dilectionem vestram attente requirimus quatenus merces 
pred .... vel earum valorem ... restitui faciatis. Rescribentes Nobis quicquid 
inde duxeritis faciendum. Nomina vero pred. piratarum sunt hec, vid.: Fran
ciscinus Henrikinus de Bonifacio, Balianus Carrugio, Iacobus Guillelminus, 
Robertus Percivallus, Manganarius, Iacobinus et Buccarius de Bonifacio, Ia
nuenses, Symon Callarenus, Bonaventurinus et Himbertus de Portu Veneris, 
Nicolaus de Clavero, Hubertus et Iohannes Giletus de Rapallo et Bonalber
gus, senescallus Symonis de A uria. Dat. Trani, II iunii. (Reg. 10, f. 111, t.). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit.; Scandone, ms. in Arch.; Sicola, l. c. 

1228. - Bartholomeo et Stephano de Paya de Monopulo ... F. v .... man
damus quatenus ... barcam Georgii et Mychii de Duracio, quam in portu 
Monopoli nuper arrestari fecisti, liberam cum pred. Mychio et Georgio et 
rebus eorum permictatis abire. Dat. Trani, primo iunii. (Reg. 10, f. 111, t.). 

FoNTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit. 

1229. - (Ioanni de Maffieto concedit quedam bona de Baronia Francisca 
in pertinentiis Averse). (Reg. 10, f. 112). 

FONTI: Chiarito, Rep. cit., f. 7 4, t. 

1230. - (Creat Ambrosium Bonellum de Barolo mag. iuratum eiusdem 
civitatis Baroli). (Reg. 10, f. 112). 

FONTI: Sicola, Rep. 2, f. 204; lnd. famil., f. 299; Chiarito, l. c. 

1231. - (Pontio de Blancoforti committit recollectionem quorundam resi
duorum). (Reg. 10, f. 112). 

FONTI: Chiarito, Rep. cit., f. 75. 

1232. - (Ai Secreti, baiuli e custodi dei passi a Abruzzo. « Sacro Senatui 
populoque Romano, propter caristiam qua Romana civitas ad presens premi 
dicitur » concede licenza di estrarre dal Regno fino a 3000 salme di fru
mento « sine iure exiture », ed ordina che il frumento sia consegnato ai 
mercanti che esibissero « patentes licteras dicti Senatus » • Dat. Trani, II 
i unii. (Reg. 10, f. 112). 

FONTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 21; Scandone, ms. in Arch. 
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1233. - (Ioczolino de Mammeroles mandat pro reparatione castri terre 
Boiani, sibi concesse). (Reg. 10, f. 112, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

1234. - (Guillelmo Vicecomiti, Mediolanensi, donat terram Consie, de 
Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane, nec non castrum Summe; 
sed quia terra Consie dinoscitur esse de regio demanio, donat ei equivalens 
excambium). (Reg. 10, f. 112, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

1235. - (Galerano de Ivero, Regni Sicilie Senescallo, donat terram Sami, 
de Iustitiariatu Principatus, et terram Lavelli, de Iustitiariatu Basilicate; 
sed quia terra Sami dinoscitur esse de regio demanio, donat ei equivalens 
excambium). (Reg. 10, f. 111, t.). 

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. È Galeran d'Ivri. 

1236. - Scriptum est statutis super custodia Nemoris Scafati etc. Noverit 
fidelitas vestra quod Curia nostra recepit instrumenta puplica X, facta ut 
scripsistis in diversis terris commissionis vestre, de inquisitione pene et re
quisitione facta per vos universitatibus infrascriptis, ut, iuxta traditam vobis 
formam ... , de mandato... Primogeniti... nostri, tunc in Regno... locum no
strum tenentis, certum numerum servientum vobis exhibere deberent, per 
vos super diligenti dicti N emoris et stratarum ipsius custodia deputandorum, 
vid.: Amalfia, Scala, Castromaris, Scafato, Summa, Pino, Pimonte, Littera, 
Ravello, Graniano, Turrioctava, Risino, Portico Octasino, casale Octoyani et 
Grigano; de quorum receptione presentes vobis mittimus litteras responsa
les; et quod significastis... quod quedam de pred. terris, vid. de Malfia et 
Scala in... mittendis servientibus ipsis fuerunt penitus contumaces, alie vero, 
vid. Castrum maris, Octayanum, Villa Octayani, Turris octava, Resina et 
Porticus, quos miserunt servientes fuerunt inutiles et inhermes, Pinum vid. et 
Pimontum per dies VIII, Porticus, Resina et Octayanum per dies III et 
Griganium per dies II, servientes aliquos similiter non miserunt; propter 
quod si placeat Maiestati nostre ab universitatibus ipsius penam ad quam 
temere inciderunt mandari... requiri, nostram conscientiam consultastis. Super 
quo... mandamus ut, cum placeat Celsitudini nostre quod universitates ipse 
de tanta temeritatis audacia non transeant impunite, ... singulis universitatum 
ipsarum illam ad quam inciderunt penam requiratis et exigatis instanter .. . 
et ad nostram cameram destinetis ... Et si forte ... universitates ... in mictendis .. . 
servientibus inveneritis contumaces ... , ab eis... penam... similiter exigatis etc. 
Dat. Trani, ultimo madii. (Reg. 10, f. 113).